Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2024 936от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постанов ление администрации Верховаж ского муниципального округа Во логодской области от 28.09.2023года № 928

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера ции», решением Представительного Собрания Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 22.06.2023 года № 74 «О мерах социальной под держки участников специальной военной операции и членов их семей», на осно вании протокола заседания оперативного штаба по организации мероприятий,предусмотренных указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в свя зи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756»от 07.08.2024 года № 11/24, руководствуясь уставом Верховажского муниципаль ного округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верховажского муни ципального округа Вологодской области от 28.09.2023 года № 928 «Об утвержде нии порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, вдобровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы вВооруженных силах Российской Федерации, и направленным для участия в спе циальной операции» следующего содержания:1.1. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражда нам, в добровольном порядке заключившим контракт о прохождении военнойслужбы в Вооруженных силах Российской Федерации, и направленным для уча стия в специальной военной операции изложить в новой редакции, согласно при ложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:постановление администрации Верховажского муниципального округа Во логодской области от 09.10.2023 года № 964 «О внесении изменений в постанов ление администрации Верховажского муниципального округа от 28.09.2023 года№ 928»;постановление администрации Верховажского муниципального округа Во логодской области от 14.05.2024 года № 484 «О внесении изменений в постанов ление администрации Верховажского муниципального округа от 28.09.2023 года№ 928»;постановление администрации Верховажского муниципального округа Во логодской области от 27.05.2024 года № 518 «О внесении изменений в постанов ление администрации Верховажского муниципального округа от 28.09.2023 года№ 928».3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико вания в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципально го округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муни ципального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Ду бов

ПриложениеУТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 30.09.2024 года № 936
Приложение 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 28.09.2023 года № 928

Порядокпредоставления единовременной денежной выплаты гражданам, в добро вольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы вВооруженных силах Российской Федерации, и направленным для участия вспециальной военной операции(далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставленияединовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, направ ленным для участия в специальной военной операции, в добровольном порядкезаключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силахРоссийской Федерации (далее – единовременная денежная выплата).Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, заключивших кон тракт с целью участия в специальной военной операции на прохождение военнойслужбы в Вооруженных силах Российской Федерации в период действия настоя щего постановления, состоящих на воинском учете в военном комиссариате Сям женского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округовлибо в управлении по работе с территориями администрации Верховажского му ниципального округа и убывающих для прохождения указанной службы с терри тории Верховажского муниципального округа (далее – граждане, военнослужа щие). 2. Единовременная денежная выплата предоставляется однократно в разме ре, определенном решением Представительного Собрания Верховажского муни ципального округа Вологодской области «О мерах социальной поддержки участ ников специальной военной операции и членов их семей».Финансирование единовременной денежной выплаты осуществляется в рам ках реализации муниципальной программы «Развитие системы комплексной без опасности жизнедеятельности населения Верховажского муниципального округаВологодской области на 2023 2028 годы», утвержденной постановлением админи страции Верховажского муниципального округа от 16.01.2023 года № 41.3. Уполномоченным структурным подразделением администрации Верхо важского муниципального округа на получение документов от граждан для предо ставления им единовременной денежной выплаты является отдел по мобилизаци

онной работе, делам гражданской обороны чрезвычайным ситуациям и безопасно сти населения администрации Верховажского муниципального округа (далее – от дел по МР, делам ГО ЧС безопасности населения).4. Для получения единовременной денежной выплаты в отдел по МР, деламГО ЧС безопасности населения предоставляются следующие документы:а) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты по фор ме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;б) копия документа, удостоверяющего личность гражданина;в) копия документа, подтверждающего заключение контракта о прохожде нии военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации;г) реквизиты счета, открытого в кредитной организации, для перечисленияединовременной денежной выплаты.Копии документов предоставляются непосредственно гражданами безпредъявления подлинников, либо заверения их в нотариальном порядке (далее –заявитель).В случае невозможности предоставления копии документа, подтверждаю щего заключение контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Си лах Российской Федерации, данный документ запрашивается отделом по МР, де лам ГО ЧС безопасности населения и приобщается к заявлению.5. Заявитель вправе предоставить в отдел по МР, делам ГО ЧС безопасностинаселения копию документа (копии страниц документа), подтверждающего реги страцию по месту жительства (месту пребывания), копию договора социальногонайма жилого помещения на территории Верховажского муниципального округа.6. Заявление с приложенными документами регистрируется не позднее 1 ра бочего дня со дня его поступления в отдел по МР, делам ГО ЧС безопасности на селения.7. Отдел по МР, делам ГО ЧС безопасности населения в течение 10 рабочихдней со дня регистрации документов запрашивает в военном комиссариате Воло годской области:выписки из приказов о заключении контракта о прохождении военной служ бы в Вооруженных Силах Российской Федерации (с указанием фамилии, имени,отчества (при наличии), года рождения, даты заключения контракта).8. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременной де нежной выплаты принимается администрацией Верховажского муниципальногоокруга в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления, форме распоря жения администрации Верховажского муниципального округа.9. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной вы платы являются:а) убытие для прохождения военной службы в Вооруженных силах Россий ской Федерации с целью участия в специальной военной операции не с террито рии Верховажского муниципального округа;б) непредоставление документов, предусмотренных пунктом 4 настоящегоПорядка;

в) предоставление документов, содержащих неполные сведения, необходи мые для принятия решения о предоставлении единовременной денежной вы платы;г) отсутствие права на получение единовременной денежной выплаты;д) получение заявителем единовременной денежной выплаты в другом му ниципальном образовании субъекта Российской Федерации (материальной помо щи). 10. В случае принятия решения об отказе в предоставлении единовременнойденежной выплаты гражданину направляется в срок, не превышающий 3 рабочихдней со дня принятия такого решения, письменное уведомление с указанием аргу ментированного обоснования отказа.11. Единовременная денежная выплата перечисляется в течение 3 рабочихдней муниципальным казенным учреждением «Центр по обеспечению деятельно сти учреждений Верховажского муниципального округа» со дня поступления ре шения о предоставлении единовременной денежной выплаты.Единовременная денежная выплата производятся путем перечисления де нежных средств на банковские счета граждан, открытые в кредитных организаци ях, указанные в заявлении.По выбору гражданина единовременная денежная выплата может перечис ляться иному лицу, указанному в заявлении.12. В случае установления факта получения недостоверной информации оналичии статуса военнослужащего, в случае поступления сведений из военногокомиссариата о расторжении контракта в связи с виновными действиями военно служащего, в случае установления факта получения военнослужащим единовре менной денежной выплаты в другом муниципальном образовании субъекта Рос сийской Федерации, администрация Верховажского муниципального округа при нимает меры к возврату перечисленной суммы единовременной денежной вы платы, путем направления гражданину письменного уведомления о необходимо сти вернуть излишне полученные денежные средства.Возврат полученной единовременной денежной выплаты производитсягражданином добровольно в течение 60 календарных дней со дня направленияуведомления.При отказе от добровольного возврата указанных средств они взыскиваютсяв судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 1 к Порядку
В администрацию Верховажского муниципаль ного округаот ___________________________________,(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии))____________________________________зарегистрированного и проживающего по ад ресу:__________________________________________________________________________Телефон:_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕо предоставлении единовременной денежной выплаты
Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату.
Данные документа, удостоверяющего личность (паспорт)серия дата выдачиномер дата рожденияКем выдан
Выплату прошу перечислить на счет, открытый в__________________________________________________________________(наименование кредитной организации)Номер счета:

«____»________________20___г.__________________(дата подачи заявления) (подпись)
Мне разъяснена обязанность о возврате полученной суммы единовременной вы платы в случаях, установленных Порядком предоставления единовременной денеж ной выплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт о прохож дении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, и направлен ным для участия в специальной военной операции.
Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года №152 ФЗ «О персональных данных», которое может быть использовано только в целях предоставления мне единовременной де нежной выплаты.

__________________(подпись)*Гражданин, заключивший контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Фе дерации, вправе указать иной банковский счет с указанием владельца данного счета.